

Rośnie popyt na usługi lombardów na Śląsku Cieszyńskim. Z czego to wynika?

Data publikacji: 8.02.2023 13:51

Lombardy na Śląsku Cieszyńskim dawno nie odnotowywały tak dobrych obrotów jak obecnie. Wzrost popytu na świadczone przez nie usługi nie wziął się jednak znikąd, dlatego warto się zastanowić, z czego wynika i co jest jego przyczyną.

Źródło grafiki: [pexels.com](https://www.pexels.com) Licencja: <https://www.pexels.com/photo-license/>

Ustawa antylichwiarska

Eksperti są zgodni: głównym czynnikiem, który napędza klientów lombardom nie tylko na Śląsku Cieszyńskim, ale również we wszystkim innych miejscowościach i regionach Polski, jest znowelizowana niedawno ustawa antylichwiarska. Zgodnie z wprowadzonymi w jej ramach przepisami, wszelkiego rodzaju [pożyczki na raty przez internet](#), a także udzielane standardowo w stacjonarnych punktach zostały objęte ograniczeniami, które de facto pomniejszyły zyski firm działających na tym rynku.

Zaordynowana przez Ministerstwo Sprawiedliwości nowelizacja ustawy antylichwiarskiej sprawiła, że przedsiębiorstwa pożyczkowe zostały zobowiązane do znaczącego zmniejszenia dochodów uzyskiwanych z opłat pozaodsetkowych. Chodzi np. o opłaty za wydłużenie terminu spłaty, przygotowanie wniosku o wypłacenie pożyczki czy czynności windykacyjne, które po uchwaleniu nowelizacji prawa musiały zostać znacząco zredukowane. Widać to zresztą w aktualnie proponowanych ofertach w serwisie [Sowa Finansowa](#), w których można znaleźć wiele pożyczek spełniających wymagania aktualnie obowiązujących przepisów w tym zakresie.

Choć zmiany w prawie z pewnością odgrywają ważną rolę w kontekście rosnącego popytu na usługi lombardów na Śląsku Cieszyńskim, to ograniczanie się wyłącznie do tej kwestii byłoby nieuczciwe. Istnieją bowiem inne czynniki, które się do tego przyczyniają i które opisujemy poniżej.

Inflacja

Kolejnym aspektem wpływającym na wzrost zainteresowania zastawianiem wartościowych przedmiotów w lombardach jest z pewnością bardzo wysoka inflacja w Polsce. W jej efekcie coraz więcej osób zaczyna mieć problemy finansowe. Gdy z powodu podwyżek cen żywności, ogrzewania, paliw na stacjach benzynowych i wszelkiego rodzaju opłat przestaje wystarczać pieniędzy na przeżycie od pierwszego do pierwszego, trzeba poszukiwać dodatkowych środków. Jednym z najprostszych i najszybszych sposobów jest właśnie zastawienie telewizora, telefonu, biżuterii czy sprzętu AGD w lombardzie. Choć to powszechne postępowanie, to jednak tylko krótkoterminowe i trudno je uznać za skuteczną metodę wychodzenia z problemów finansowych.

Rosnące bezrobocie

Nie da się ukryć, że sytuacja gospodarcza w Polsce, w tym na Śląsku Cieszyńskim, z miesiąca na miesiąc się pogarsza. Rosnące koszty prowadzenia działalności gospodarczej idą w parze ze zmniejszającym się popytem na produkty i usługi, co wpędza w problemy finansowe nie tylko osoby indywidualne, ale również przedsiębiorstwa. Chcąc się ratować przed upadkiem, wiele z nich nie ma wyboru i staje przed koniecznością przeprowadzenia zwolnień. W rezultacie pracownicy tracą zatrudnienie, lądują na bruku i zostają pozbawieni źródła dochodu. W takiej sytuacji często jedynym rozwiązaniem pozostaje właśnie zastawienie wartościowych przedmiotów w lombardzie.

Imigracja z biedniejszych krajów

Mimo że nie ma żadnych statystyk na ten temat, to trudno nie odnieść wrażenia, że udział w zwiększającym się popycie na usługi lombardów ma wielomilionowa imigracja do Polski z biedniejszych krajów, głównie z Ukrainy. Można przypuszczać, że znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej przybysze, poszukując sposobów na finansowanie codziennego życia, udają się do lombardu i stamtąd starają się pozyskać dodatkowe środki.

Artykuł sponsorowany